AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PRACTICONS” sh.p.k
Sot, me date 17/10/2014 me deshiren dhe vullnetin e tyre te lire dhe te paveresuar
Erion Dake, lindur me date 18/01/1992 ne Kolonje, Erseke, madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, me kombesi dhe shtetesi Shqipetare, i identifikuar me ane te pasaportes me nr.

BF9393387 dhe nr.personal J20118064R.

Glen Struga, lindur me date 04/06/1992 ne Tirane, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, me

kombesi dhe shtetesi Shqipetare, i identifikuar me ane te pasaportes me nr. BF1590542 dhe
nr.personal J20604067]

Blerant Kqiku, lindur me date 18/01/1997 ne Zurich, Zvicer, madhor, me zotesi te plote per te

vepruar, me kombesi dhe shtetesi Zvicerane, i identifikuar me ane te ID me nr. C8792419

Lirim Kqiku, lindur me date 21/08/1999 ne Zurich, Zvicer, madhor, me zotesi te plote per te

vepruar, me kombesi dhe shtetesi Zvicerane, i identifikuar me ane te ID me nr. E4908842

Vendosen te krijojne shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “PRACTICONS” sh.p.k me

akt themelimi si vijon:

KREU I

(Emertimi, Forma juridike, selia, kohezgjatja, Objekti)

Emertimi
Neni 1

Formohet shogeria tregtare private e quajtur “PRACTICONS” sh.p.k. referuar me poshte
Shogeria. Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqiptar, ndersa deget qe mund te krijohen do
ti nenshtrohen legjislacionit te vendit ku do te kete seline dega. Shoqeria do te ushtroje
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Forma e Shogerise
Neni 2

Shogeria “PRACTICONS” sh.p.k, eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar krijuar ne baze
te ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregatare”, dhe rregullohet prej
ketij ligji, dhe statutit te shogerise si dhe prej cdo dispozite tjeter ligjore te aplikueshme.

Shogeria “PRACTICONS” sh.p.k, eshte nje person juridik i te drejtes shqiptare, e cila eshte
themeluar nga personat fizike te siperpermendur, te cilet nuk pergjigjen per detyrimet e shogerise
tregtare dhe mbulojne personalisht humbjet e shogerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve
te nenshkruara.

Shogeria e fiton personalitetin juridik pasi te jete rregjistruar ne QKB, dhe pas fitimit te
personalitetit juridik eshte pergjegjese ndaj te treteve per detyrimet dhe demet e shkaktuara gjate
veprimtarise se saj.

Selia e Shogerise
Neni 3

Selia e shogerise tregtare private “PRACTICONS” sh.p.k do kete seline ne adresen: Ndertesa
Nr. 606 — NDI, ZK 2460, Linze, Tirane, Rr. Dalip Topi.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale si brenda
dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve.

Objektivi i Veprimtarise

Neni 4
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e:

e Import dhe eksport te materialeve industriale, plastike, metalike dhe materialeve te

ndertimit.
Import dhe eksport te pajisjeve industriale, plastike, metalike dhe pajisjeve te ndertimit.

Import dhe eksport te materialeve dhe pajisjeve per energjine e rinovueshme.

s Prodhim te materialeve dhe pajisjeve industriale dhe ndertimore.
Prodhim te materialeve dhe pajisjeve plastike si dhe metalike.




esisht te materialeve dhe pajisjeve hidraulike.

i ol e :
o ~Ifistalimin dhe prodhimin e sistemeve hidraulike.
e Instalimin dhe prodhimin e energjise se rinovueshme

o e Ng& fushén e ndértimit, projektimin dhe zbatimin duke pérfshiré por pa u kufizuar, i
veprave urbane, civile, industriale, arkitekturore, rrugore dhe hekurudhore, urave dhe
veprave t& artit, si dhe punime inxhinierike topografike dhe hidrologjike, inxhinierike t&
impianteve t& prodhimit dhe transmetimit t& energjisé etj.

e Dhenie dhe marrje me qera te ambienteve te ndryshme dhe pasurive te paluajtshme.

e Logjistika, transporti kombetar dhe nderkombetar i cdo kategorie mallrash, ne rruge
tokesore, detare dhe ajrore.

e Pjesemarrese me kuota ne shogeri te tjera tregtare.

Kohezgjatja e Shogerise

Neni 5

Kohezgjatja e shogerise do te jete me afat te pakufizuar. Shogeria mund te shperbehet ne cdo
kohe dhe per cfardo lloj shkaku.

KREU II
(Kapitali, trasnferimi i kapitalit)

Kapitali i Shogerise
Neni 6
Kapitali fillestar i shogerise private “PRACTICONS” sh.p.k do te jete 100000 leke, i perbere ne
4 kuota.

Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga ortaket e shoqerise
perkatesish:

-Erion Dake, zoterues i 1 kuote, qe perfajqesojne 25% te kapitalit themeltar te shoqerise me
vlere te pergjithshme 25000 lek

-Glen Struga, zoterues i 1 kuote, ge perfajqesojne 25% te kapitalit themeltar te shogerise me
vlere te pergjithshme 25000 lek
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-Blerant Kal 28‘9‘1]58 i 1 kuote, qe perfajqesojne 25% te kapitalit themeltar te shogerise me
© Jlere te pergjithshine 25000 lek

Lirim Kgiku, zoterues i 1 kuote, qe perfagesojne 25% te kapitalit themeltar te shogerise me
vlere te pergjithshme 25000 lek

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet (por jo nen vieren € kapitalit
themeltar fillestar).

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre.

Trasnferimi i kapitalit Neni 7
Kuotat e kapitalit ne nje shoqeri tregtare mund te fitohen ose kalohen nepermjet:

a) Kontributit ne kapitalin e shogerise

b) Shitblerjes

c) Trashegimitse

d) Dhurimit

e) Cdo menyre tjeter te parashikuar nga ligji

Ne rast kalimi te kuotave kontrata duhet te behet me shkrim.

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve dhe jane krej tesisht te
transferueshme ne rruge trashegimie.

KREU III
(Organet vendimarrese dhe drejtuese)

Organi vendimarres
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~ Asambleja e péi’*éiitliShfne eshte organi i vetem vendimarres i shogerise.

Asambleja e pérgjithshme &shte pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér ¢éshtjet e
méposhtme:

a) pércaktimin ¢ politikave tregtare té shoqérisé; b) ndryshimet e statutit; c) emérimin €
shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" té késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen €
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecuris¢€ se veprimtarisé;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé sé veprimtaris€; &)
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

i) géshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Administrimi
Neni 9
Shogeria do te drejtohet nga nje Administrator. Kete detyre do ta kryeje, Glen Struga, lindur me
date 04/06/1992 ne Tirane, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, me kombesi dhe shtetesi
Shgipetare, i identifikuar me ane te pasaportes me nr. BF1590542 dhe nr.personal J20604067J, 1
cili do te ushtroje te gjitha kompetencat per administrimin e veprimtarise se perditshme te
shogerise, per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te shogerise, me perjashtim te

kompetencave ge ligji ose Statuti ia jep shprehimisht Asamblese se Ortakeve.

Administratori mund te emerohet ose shkarkohet vetem nga asambleja e pergjithshme.

Emerimi i administratorit prodhon efekte pas rregjistrimit ne QKB.

Kompetencat




AL ) Neni 10
CUNE f;}"
i, ¢ detyrohen té:

| Administratorét k

a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, & vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) perfagésojné shogériné tregtare;
¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél té shoqérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s€

veprimtarisé dhe, s&€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme pér miratim;

d) krijojng njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévaj tjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérise;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t&€ dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, sig parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombgétare t& Regjistrimit;

¢) raportojné pérpara asambles¢ sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési té veganté pér veprimtaring e shogérisé

tregtare;
&) kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Viti financiar
Neni 12

Viti financer fillon me date 1 janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financer fillon me daten e rregjistrimit ne QKB dhe mbaron me date 31 Dhjetor.

Mosmarrveshjet

Neni 13

a) Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve,
do te tentohet te zgjidhen me konsensus dhe mirekuptim.

b) Konfliktet g¢ mund t& lindin do t& zgjidhen né zbatim t& legjislacionit Shqiptar n&
Gjykatén e Rrethit Gjygésor ..... né rast t& mos funksionimit t& pikes a te ketij neni 13.

Dispozita perfundimtare
Neni 15
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dMA KOMBETARE E NOTERISE " mrire B baasimmassy
GA VENDORE TIRANE; &

VOTER ELONA A. \SYLA\" :ef
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DATE 171072028 | a9 \

NR REP 4974

VERTETIM Nﬁi"\is,meM‘L‘:‘f;

Sot, mé daté _‘/q : ‘O N 2024, para meje Notcrmc yEL()NA A. SYLA, anétare né Dhomén

Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Njesia Administrative nr.
10 Tirane, rr. Shyqyri Berxolli, Pall. Aurora, Kt. IT, Ap. 3 , u paraqit personalisht:

NENSHKRUES: 1.Blerant KQIKU, atésia Nysret, shtetas Zviceran, lindur né Uster Zvicer dhe
banues né Zvicer, lindur mé 18/01/1997, madhor, me zotési té ploté juridike pér te vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID te leshuar nga Autoritetet Zvicerane nf. C8792419;

2.Lirim Kqiku, atésia Nystet, shtetas Zviceran, lindur né Uster Zvicer dhe banues né Zvicer, lindur me
21/08/1999, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin € t€ cilit u garantova me
Leternjoftim ID te leshuar nga Autoritetet Zvicerane nr. E4908842;

3.Erion Dake, atésia Vladimir, amésia Petrina, shtetas Shqiptar, lindur né Erseké, Kolonjé dhe banues
né KOLONJE, me adresé Vrépcké; Nd. 1; H. 1; Qendér Leskovik; Vrepcké; 7402; Kolonjé, lindur mé
18/01/1992, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, per identitetin €
té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036046034 dhe nr. personal J20118064R;

4.Glen Struga, atésia Mehmet, amésia Anila, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues né TIRANE,
me adresé Xhanfize Keko; Nd. 1; H. 4; Njésia Administrative Nr. 3; Njésia Bashkiake Nr. 3; 1005;
Tirané, lindur mé 04/06/1992, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar,
pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036321536 dhe nr. personal J20604067];

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje Noteres,
“Akt Themelimi i Shoqgerise Practicons shpk », bashkélidbur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve t€ identifikimit né
pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t€ ligiit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”,

dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nt. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré t€ drejté
dhe t€ ligjshme.




